
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 2509 
 

DETERMINA 

N. 2144 DEL 11/09/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
“INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL 
PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER 
“ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI 
DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA 
PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 2509  

DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – 
COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA 
APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto segue: 

• il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
90 del 16/12/2021 e s.m.i., prevedevano interventi per “Completamento delle ciclovie portanti 
definite dal PUM quali assi di collegamento di ambito sovra-comunale per gli spostamenti 
casa/lavoro e casa/scuola – Anello Urbano”; 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”; 

• per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello 
specifico, per investimenti in progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di 
emarginazione e degrado sociale, è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo pari 
ad euro 3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a 
legislazione vigente dall’articolo 1, comma 42 della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

• a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30 
dicembre 2021, sono state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio 
delle attività di che trattasi; 

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le 
autonomie della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 2509  

DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – 
COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA 
APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

ammesse a finanziamento anche le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui 
quella de quo – Atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022; 

• con determina dirigenziale n. 1579 del 08/07/2022 si procedeva all’affidamento dell’incarico 
della sola progettazione definitiva dei lavori ad Studio ESSE.I.A. INGEGNERIA di Padova, 
per un importo di € 5.281,11 escluse IVA 22% e CNPAIA 4% e quindi per un importo totale 
di 6.700,68 € oneri previdenziali e fiscali inclusi; 

• con determina dirigenziale n. 1960 del 02/09/2022 si affidava anche l’incarico professionale 
per il servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del CRE, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di realizzazione 
dell’Anello Urbano della rete ciclabile cittadina allo Studio ESSE.I.A. INGEGNERIA di Padova 
per un importo di € 15.076,52 oneri previdenziali e fiscali inclusi; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 10/05/2023 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo relativo a NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 – 
“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale” - “anello urbano della rete ciclabile cittadina – completamento ciclovie 
portanti definite dal PUM” dell’importo complessivo di € 400.000,00 (IVA compresa); 

• con determina dirigenziale n. 1201 del 15/05/2023 si decideva di procedere all’affidamento 
dei lavori de quo, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020 e s.m.i., mediante 
procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 previa consultazione di almeno nr. 5 
(cinque) operatori economici tra soggetti qualificati per lavori di categoria prevalente OG3, 
con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, a cura della SUA della Provincia di Vicenza; 

• con determina dirigenziale n. 1650 del 03/07/2023 sono stati aggiudicati alla ditta F.M.S. - 
F.lli Michieletto Strade S.r.l. di Venezia i lavori di NEXT GENERATION EU nell’ambito del 
PNRR M5C2 – Investimento 2.1. - “Completamento delle ciclovie portanti definite dal PUM 
quali assi di collegamento di ambito sovra-comunale per gli spostamenti casa/lavoro e 
casa/scuola – Anello Urbano"” - CUP B34E21004050001 - CIG 9873885BA8” per l'importo 
di € 277.241,32 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 10.000,00 + IVA 10%, pari a 
complessivi € 304.965,45; 

• con determina dirigenziale n. 2081 del 27/09/2024 è stata approvata la perizia di variante 1, 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 2509  

DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – 
COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA 
APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

ai sensi dell’art.106 c.1 del D.Lgs. 50/2016, resasi necessaria a seguito di rinvenimenti, che 
ha lasciato invariato l’importo contrattuale; 

• con determina dirigenziale n. 1323 del 30/05/2025 è stata approvata la perizia di 
assestamento 1 e suppletiva e di variante n.2 e di modifica al contratto originario, con 
variazione dell’importo contrattuale pari ad € 26.560,81 oltre IVA 10%, per complessivi € 
29.216,89 (IVA compresa) a favore dell’impresa F.M.S. - F.lli Michieletto Strade S.r.l. (P.IVA 
00162350276) con sede in via Malcontenta n. 22 a Venezia; 

• con medesimo atto è stata approvata la spesa di € 1.761,39 oltre oneri previdenziali ed IVA, 
per complessivi € 2.234,86, da riconoscere allo Studio ESSE.I.A. INGEGNERIA con sede in 
via Turazza n. 48 D a Padova (C.F./P.IVA 04905680288), quale compenso aggiuntivo per la 
variante in corso d’opera. 

 
Considerato che: 

• con determinazione dirigenziale n. 1201 del 15/05/2023, citata nelle premesse, si è deciso 
di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza bando, a cura 
della SUA della Provincia di Vicenza e che la procedura è stata avviata successivamente al 
1° aprile 2023; 

• a seguito della procedura telematica sopra richiamata la SUA della Provincia di Vicenza ha 
versato il contributo ANAC pari ad € 250,00, come previsto dalla delibera ANAC n.621/2022 
e come indicato nella nota della Provincia di Vicenza, agli atti con PGN. 121184/2023. 

 
Pertanto, per quanto descritto, risulta ora necessario impegnare l’importo di € 250,00 quale 
contributo ANAC da versare alla SUA della Provincia di Vicenza. 
 
 
Tutto ciò premesso;     

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 2509  

DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – 
COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA 
APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di approvare la spesa di € 250,00 in favore della Stazione Unica Appaltante (SUA) della 
Provincia di Vicenza, per l’attività svolta per conto del Comune di Vicenza relativa al 
versamento della quota ANAC, riferita alla procedura di affidamento dell’appalto dei lavori 
per l’opera “Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del 
PNRR - Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, 
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” - e miglioramento qualità del 
decoro urbano e del tessuto ambientale per “anello urbano della rete ciclabile cittadina – 
completamento ciclovie portanti definite dal PUM”. CUP: B34E21004050001”; 

3. di impegnare la spesa di € 250,00 di cui al punto precedente, che trova copertura 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 2509  

DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – 
COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA 
APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

nell’impegno codice 153134 al capitolo 1951209 “PNRRM5C2I2.1P CUP B34E21004050001 
D. MINT 04.04.2022 CICLOVIA ANELLO URBANO – COMPLETAMENTO DELLE 
CICLOVIE PORTANTI” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributi PNRR; 

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1), 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei 
principi contabili; 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

7. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento avviene in applicazione delle 
disposizioni di cui agli artt. 27 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 
e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza. 

   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 2509  

DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E 
DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE CITTADINA – 
COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI SPESA PER IL 
RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN QUALITÀ DI STAZIONE UNICA 
APPALTANTE. CUP: B34E21004050001. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/09/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2509 
DETERMINA N. 2144 DEL 11/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
Oggetto:  “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO 

DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE 
SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “ANELLO URBANO DELLA RETE CICLABILE 
CITTADINA – COMPLETAMENTO CICLOVIE PORTANTI DEFINITE DAL PUM”. IMPEGNO DI 
SPESA PER IL RIMBORSO DEL CONTRIBUTO ANAC ALLA PROVINCIA DI VICENZA IN 
QUALITÀ DI STAZIONE UNICA APPALTANTE. CUP: B34E21004050001.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

173069 2025 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B34E21004050001 D. MINT 04.04.2022 

CICLOVIA ANELLO URBANO – 
COMPLETAMENTO DELLE CICLOVIE 

PORTANTI 
 

U 10052.02.1951209 250,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 16/09/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ec4d72c574af5ffaf216b1840bda646728989852  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede 
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo 
La EQ di Ragioneria: -- 


